
 

 
 

ДЕРАЖНЯНСЬКА МІСЬКА РАДА 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ      

 РІШЕННЯ                           
    

23 вересня 2025  року                    м. Деражня                                             № 179 
 
Про створення дитячого будинку 
сімейного типу і влаштування на 
виховання та спільне 
проживання дітей, позбавлених 
батьківського піклування 
 
                Відповідно до підпункту 4 пункту «б» частини 1 статті 34 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», Закону України «Про 
забезпечення організаційно-правових умов соціального захисту дітей-сиріт та 
дітей, позбавлених батьківського піклування», ст. 256-4 Сімейного кодексу 
України, постановою Кабінету Міністрів України від 26.04.2002 № 564 «Про 
затвердження Положення про дитячий будинок сімейного типу»,  п. п. 40, 41 
Порядку провадження органами опіки та піклування діяльності, пов’язаної із 
захистом прав дитини, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 
від 24.09.2008 № 866 «Питання діяльності органів опіки та піклування», 
наказом Державного департаменту з усиновлення та захисту прав дитини від 
18.06.2008 № 82 «Про удосконалення роботи служб у справах дітей щодо 
розвитку сімейних форм виховання», беручи до уваги заяву гр. Ч.С.Г. та 
Б.Ю.В. від 22.09.2025 , висновок Служби у справах дітей виконавчого комітету 
Деражнянської міської ради від 22.09.2025 та рекомендації комісій з питань 
захисту прав дитини від 22.09.2025, з метою впровадження та поширення 
сімейних форм виховання, виконавчий комітет міської ради      
  
ВИРІШИВ: 
 
                1. Створити дитячий будинок сімейного типу на базі родини гр. Б.Ю.В., 
………… року народження та Ч.С.Г., …………… року народження. 
 
              2. Надати для функціонування дитячого будинку сімейного типу 
індивідуальний житловий будинок загальною площею 247,5 м.кв., що 
належить  Деражнянської міській територіальній громаді та знаходиться за 
адресою: Хмельницька область, Хмельницький район, село Копачівка, вулиця 
Шевченка, будинок 25, батькам-вихователям дитячого будинку сімейного типу 
гр. Б.Ю.В. та Ч.С.Г. на період функціонування дитячого будинку сімейного 
типу. 
 



                      3. КП «Деражнянська ЖЕК № 1» як балансоутримувачу будинку в                
с. Копачівка по вул. Шевченка, буд. 25 надати дозвіл на передачу у 
користування даного приміщення та заключити договір користування із 
батьками вихователями дитячого будинку сімейного типу гр. Б.Ю.В., 
…………. року народження та Ч.С.Г., ……………… року народження, на 
період функціонування дитячого будинку сімейного типу, та оформити акт 
приймання передачі даного приміщення та матеріальних цінностей. 
 
               4.  Влаштувати на виховання та спільне проживання в дитячий будинок 
сімейного типу гр. Б.Ю.В. та Ч.С.Г., які проживають за адресою: Хмельницька 
область, Хмельницький район, село Копачівка, вулиця Шевченка, будинок 25 
(далі – дитячий будинок сімейного типу) дітей, позбавлених батьківського 
піклування: гр. Л.Б.Е., ……….. року народження та Л.Р.Е., …………. року 
народження (далі – діти-вихованці). 
 
              5.  Службі у справах дітей виконавчого комітету Деражнянської міської 
ради:  
1) підготувати договір про влаштування на виховання та спільне проживання 
дітей-вихованців у дитячий будинок сімейного типу; 
2) здійснювати контроль за умовами проживання та виховання дітей в 
дитячому будинку сімейного типу; 
3) щороку готувати звіт про стан виховання, утримання і розвиток дітей-
вихованців  у дитячому будинку сімейного типу. 
 
           6. Покласти на гр. Б.Ю.В., ………… року народження та Ч.С.Г., …………… 
року народження року народження персональну відповідальність за життя, 
здоров'я, фізичний і психічний розвиток дітей-вихованці: гр. Л.Б.Е., 
…………… року народження та Л.Р.Е., ………. року народження. 
 
       7. Копію рішення направити: Службі у справах дітей, КНП 
«Деражнянський центр первинної медико-санітарної допомоги», 
Деражнянському міському центру надання соціальних послуг, Відділу освіти 
молоді та спорту Деражнянської міської ради.  
 
        8. Контроль за виконання цього рішення покласти на заступника міського 
голови з питань діяльності виконавчих органів ради Андрія ІВАХОВА. 
 
 
 
Міський голова                                                                               Андрій КОВПАК 



 

 


	ДЕРАЖНЯНСЬКА МІСЬКА РАДА
	ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ
	РІШЕННЯ

